PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
O

ESTADO DO CEARA

ATA DE SESSÃO DA CHAMADA PUBLICA N° 001/2019

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril de 2019, às 09:00(nove) horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE,
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa Viagem/CE, reuniu-se a
Comissão de Licitações nomeada pela Portaria n.° 01.02.003/2019-GAB/PMBV de 01 de
fevereiro de 2019, composta pelos servidores ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS
SANTOS - Presidente, ANTÔNIA SONIA VIEIRA CARNEIRO e DAVISON RABÊLO DA
SILVA - Membros, a fim de dar prosseguimento a CHAMADA PÚBLICA N°. 001/2019,
conforme resultado da ATA do dia 11 (onze) dias do mês de abril de 2019, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE. O
presidente deu início a sessão informando que os produtores ANTONIO ADEON VIANA DE
OLIVEIRA, PEDRO ALVES DE LIMA NETO, GRACILEIDE FIRMINO ALVES, VALDECI DE SOUSA
LIMA, MARCLEIDE GALDINO MEDEIROS, SERGIO EUCLIDES SOARES, PEDRO DAMIÃO
SEVERO, MARIA IRANEIDE PAIVA DE LIMA, IVONETE GOMES DO NASCIMENTO, OSMAR
ALVES RIBEIRO, FRANCISCO ELIARDO DE LIMA SILVA, ANTONIO ALONSO DA CUNHA,
MARIA SALETE ALBUQUERQUE DE ANDRADE, CARMELICE JESUS DOS SANTOS, ANTONIO
LIDUINO DE CASTRO, LAERCIO DE ARAÚJO PEREIRA, IVONETE GOMES DO NASCIMENTO,
apresentaram o Selo de Inspeção Municipal-SIM para o item 17. OVO DE GALINHA, tendo,
portanto suas propostas CLASSIFICADAS integralmente. Os produtores RAIMUNDIRA
CARNEIRO FERNANDES DA SILVA, MANOEL BERNARDO SANTIAGO, ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DOS ASSENTADOS DE MONTE ALEGRE, não apresentaram Selo de Inspeção
Municipal-SIM, para o item 17. OVO DE GALINHA, tendo, portanto suas propostas
CLASSIFICADAS parcialmente. A não apresentação do selo não desclassifica os demais
itens da proposta, apenas o item 17. OVO DE GALINHA. O presidente declarou encerrada
a sessão e informou que irá encaminhar o resultado da Classificação das Propostas de
Preços a Secretaria de Educação. Nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a
reunião mandando lavrar a presente ata.

PRESIDENTE:

MEMBROS:

AN' IE  DOS SANTOS

L .vo
t/AN RO